
 
1 

 

 

Smlouva o dílo 
Č. 20220513  

Serverové řešení 
Smluvní strany 

 

Objednatel:    Domov u Františka, příspěvková organizace 

Sídlo:     Rybářská 1079 

                                                    Újezd u Brna, PSČ 66453 

 

Zastoupený:    JUDr. Antonín Jízdný 

Bankovní spojení:    

        

IČ:      04150015 

DIČ:      

 

a 

 

Zhotovitel:    OMEGA24 s.r.o.  

Místo podnikání:    Nádražní 540, Modřice 664 42 

Bankovní spojení:   2500350305/2010 

IČ:      29316197 

DIČ:     CZ29316197 

 

 

uzavřeli v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel provede pro Objednatele dílo „Serverové řešení“ (dále jen „Dílo“). 
2. Objednatel se zavazuje převzít provedené Dílo od Zhotovitele a zaplatit 

Zhotoviteli Cenu stanovenou v článku III. této smlouvy. 



 
2 

 

3. Dílo bude splňovat kvalitativní požadavky definované nabídkou, platnými 
normami ČSN a obecně závaznými právními předpisy. 

4. Místem provádění díla je Újezd u Brna. 

II. Doba plnění 
1. Dílo specifikované v bodu I smlouvy provede zhotovitel v těchto termínech: 
 Zahájení: 13.5.2022 

 Dokončení (včetně předání Díla): 31.5.2022 

2. Dílo bude realizováno dle závazného předaného a smluvními stranami 
odsouhlaseného harmonogramu postupu prací, zpracovaného zhotovitelem na 
základě podkladů Objednatele. 

 

III. Cena dodávky a platební podmínky 

1. Cena dodávky je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 
526/1990 Sb., o cenách v platném znění a činí 163.521,- Kč (slovy: 
stošedesáttřipětsetdvacetjedna korun) bez DPH (dále jen „Cena“). 

 DPH bude účtována v zákonné výši. 
2. Smluvní strany se dohodly na tom, že Cena bude uhrazena takto: 

 Úhrada Ceny dodávky bude provedena na základě faktury vystavené po 
dokončení a  předání dodávky.  Lhůta splatnosti daňového dokladu - faktury  je 
14 dnů ode dne jeho vystavení. 

 

IV. Ostatní ujednání 
1. Záruční doba je stanovena v délce 60 měsíců a začíná běžet dnem převzetí Díla 

Objednatelem. 

2. Zhotovitel se zavazuje řídit se při provádění dodávky pokyny Objednatele. 
Zhotovitel upozorní Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
věci, kterou mu Objednatel k provedení díla předal, nebo příkazu, který mu 
Objednatel dal. To neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit ani při vynaložení 
potřebné péče. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že dodávky bude prováděno pouze pracovníky, kteří mají 
povolení k pobytu na území ČR a pracovní povolení pro místo provádění 
dodávky. 

 

VI. Odstoupení od smlouvy 

1. V případě odstoupení od smlouvy je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli 
částku, která připadá na práce již vykonané. Cena již vykonaných prací je určena 
ke dni účinnosti zrušení smlouvy.  

2. Smluvní strany mají právo okamžitě odstoupit od smlouvy v případě podstatného 
porušení smlouvy druhou stranou nebo opakovaného, popřípadě trvajícího 



 
3 

 

neplnění smluvních povinností, přestože jedna ze smluvních stran na tyto 
nedostatky druhou opakovaně písemně upozornila. 

3. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 občanského zákoníku pokládají 
za podstatné porušení smlouvy: 

a) opakované neplnění sjednaných lhůt a dalších závazků, vyplývajících z této 
smlouvy, jestliže na ně bylo písemně upozorněno, 

b) jestliže zhotovitel provádí dodávku nekvalitně nebo v rozporu s realizační 
normami a technologickými postupy a nerespektuje oprávněné požadavky 
Objednatele na zjednání nápravy; zda zhotovitel plní nekvalitně či vadně, 
Objednatel doloží průkaznými dokumenty, 

c) nedodržení ujednání o ceně. 
4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy: 

a) při nedostatečné součinnosti Objednatele, 

b) pokud Objednatel trvá na nevhodných pokynech nebo na použití zřejmě 
nevhodné věci. 

 

VII. Vlastnické právo 

1. Vlastnické právo k Dílu nabývá okamžikem jeho vzniku Zhotovitel. 
2. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu Díla jeho převzetím podle této 

Smlouvy. Stejným okamžikem přechází na Objednatele i nebezpečí škody na 
věci, která je předmětem Díla. 

 

VIII. Předání a převzetí Díla 

1. Nejpozději do 5 dnů po dokončení provádění Díla, nejpozději však v poslední 
den Doby plnění, vyzve Zhotovitel písemně Objednatele k převzetí Díla v místě 
provádění Díla. 

2. Objednatel převezme provedené Dílo v místě provádění Díla do 5 dnů od 
doručení písemného oznámení Zhotovitele o dokončení provádění Díla. Po 
marném uplynutí této lhůty se považuje Dílo za předané. 

3. O předání provedeného Díla Zhotovitelem a převzetí provedeného Díla 
Objednatelem sepíší smluvní strany této Smlouvy předávací protokol, který bude 
obsahovat i případné výhrady Objednatele. 

4. Současně s Dílem je Zhotovitel povinen předat Objednateli veškeré dokumenty, 
plány a jiné listiny, které Zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s Dílem či 
jeho provedením. 
 

 

 

 

 



 
4 

 

IX. Oprávněné osoby 

1. Za Objednatele: 

Osoby oprávněné: 

• k jednání ve věcech smluvních:           JUDr. Antonín Jízdný 

• k rozhodování ve věcech realizace a převzetí dodávky: .............................. 

 

2. Za Zhotovitele: 

Osoby oprávněné: 

• k jednání ve věcech smluvních:   Radek Štefan 

• k podpisu smlouvy a dodatků k ní:   Radek Štefan  

• k jednání ve věcech technických:   Michal Bůbela 

• ve věcech předání dodávky:    Michal Bůbela 

 

X. Závěrečná ujednání 
1. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou výslovně upraveny touto 

smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
2. Případné změny v označení či zastoupení smluvních stran je povinna smluvní 

strana, u které změna nastala, písemně oznámit a doložit prokazatelným 
způsobem a bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně. Jakékoliv další 
změny nebo doplňky této smlouvy jsou platné a účinné pouze formou písemných 
oboustranně potvrzených dodatků. 

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva obsahuje ujednání o všech náležitostech, 
které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat a strany dospěly ke shodě ohledně 
všech náležitostí, které si strany stanovili jako předpoklady uzavření této 
smlouvy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o 
nichž k datu podpisu této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou 
relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. 

5. Pro účely doručování zpráv mezi stranami se namísto § 573 občanského 
zákoníku uplatní následující pravidlo: jakákoli písemnost, která má být podle této 
smlouvy doručena druhé smluvní straně se považuje za doručenou nejpozději 3. 
den po jejím odeslání. 

6. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené 
mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. 
Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud 
mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.  

7. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření 



 
5 

 

této smlouvy. Kromě ujištění, která si strany poskytly v této smlouvě, nebude mít 
žádná ze stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv 
skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá strana informace 
při jednání o této smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná strana úmyslně 
uvedla druhou stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy. 

8. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany. Za písemnou formu bude pro tento účel považována 
výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv.  

9. Započtení na pohledávky vzniklé z této smlouvy se nepřipouští.  

10. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom originále. 

11. Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či 
nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V 
takovém případě se strany této Smlouvy zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů 
od výzvy druhé ze stran této Smlouvy dodatek k této Smlouvě nahrazující 
oddělitelné ustanovení této Smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným 
a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto 
nahrazovaného ustanovení. 

12. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím 
obsahem, že tato Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na 
základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V Újezdě u Brna dne:     V Modřicích dne: 13.5.2022 

 

 

     Zhotovitel: 

                    

  Radek Štefan 


